

## گشت‌بازاری

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. با نشر این موارد هم به منزله تأیید وارد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



**مهدی شیرازی با انتشار این عکس در اینستاگرامش نوشت:**
ورود خودرو به میدان نقش جهان اصفهان ممنوع است. اما آقای موسان متولی اصلی و عالی‌ترین مقام میراث کشور با خودرواش و در روز روشن قانون شکنی کرده‌است.

**احمدیان با اشاره به صحبت‌های معاون مشارکت‌های مردمی کمیته امداد توثیت زد:** حمایت ۶۶هزار «حامی» مردمی از ۲۰هزار فرزند «یتیم» و «محسنین» در استان تهران خبر خیلی خوبی بود که بعداز «تیم ۶۲۰» هزار خانواده جدید تحت پوشش قرار گرفتند» شنیدیم تو این وضعیت آشفته باید هوای همدیگه رو داشته باشیم. اصلاً شهروند مسئول یعنی اینکه نسبت به هم بی‌تفاوت نباشیم.

**سجاد با هشدار نسبت به شیوع بالای کمبود ویتامین D در کشور توثیت زد:** کمیته ملی شیر مدارس، توزیع شیر غنی شده با ویتامین D را ابلاغ کرده‌است، اما متأسفانه به‌طور کامل اجرانمی‌شود. سال گذشته فقط در مدارس ۱۵ استان کشور توزیع شد. مسئولان می‌گویند، اگر اعتبارات به موقع تأمین شود، برنامه را اجرا کنیم.



**شیوا شفیعی با انتشار این عکس در اینستاگرامش توضیح داد:** در چنین از-دحام و شلوغی برای دریافت کارت ملی چندین بار به اداره ثبت احوال مراجعه کردیم. هربار به دلیل مشکلات خود اداره کارمان به دفته بعد کشید ولی در نهایت کارمان تمام شد. دو ماه از آن زمان می‌گذرد و گفته‌اند تحویل کارت نامشخص است. جالب اینکه هر جای‌رویم هم کارت قدیم قبول نمی‌کنند.



**موسوی پور با انتشار این عکس در اینستاگرامش نوشت:** آیین‌نامه افزایش حقوق و مزایای شهرداران در هیئت دولت تصویب شد و بر همین اساس افزایش ۱۰۰ درصدی در حقوق شهرداران اتفاق می‌افتد. خیلی هم خوبه ولی آقایان شهردارای کاش درای‌هم به حق و حقوق پاکسانی که ماه‌هاست پیمانکاران شما حداقل حقوق را هم از آنها دریغ می‌کنند، رسیدگی کنید.

**فرخنده در واکنش به این خبر که «کمبودهای دارویی ایران از امریکا کمتر است» توثیت زد:** به گفته سخنگوی وزارت بهداشت کمبودهای دارویی ایران به زیر ۲۰ قلم رسیده و در برخی هفته‌ها حتی زیر ۲۰ قلم است. رقت داروخانه امپول «پیترفرون پناه» بگیرم که داروی ساده بیماری نقص ایمنی است. می‌گویند، ندریم برو و خودت پیدا کن! این هم در راستای خودت بمال! آقای وزیر؟



**جواد با انتشار این عکس توثیت زد:** مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان غربی از آغاز مرحله نخست رهاسازی آب از سد شهید کاظمی بوکان به سمت دریاچه ارومیه خبر داد. چند وقت پیش هم خبر اومده بود از افزایش محصولات تولیدی شهرهای اطراف! آیا جهاد کشاورزی با محیط‌زیست هماهنگه؟ نازه نیمه‌جنوبی دریاچه که دیگه خشک شده و کار از کار گذشته...

**یاس با انتقاد از عملکرد آموزش و پرورش توثیت زد:** روزنامه سیستان‌وبلوچستان خبر داده که مدیر و مربی آموزشی مدرسه‌ای که آتش سوزی شده، اخراج شدن چون قصور از اونها بوده البته که مقصرن، اما قصور رو اون مدیر آموزش پرورشی کرد که که امکانات مناسب در اختیار مدرسه نداشت یا اون شهردار و نماینده مجلس و استانداری که نمیدونم به چه حقی دارن حقوق می‌گیرن و نمی‌تونن.



**نقیسه با انتشار این عکس در اینستاگرامش هشدار داده است:** یک متخصص سرطان با خبرگزاری فارس مصاحبه کرده و گفته که ۹۰ درصد بیماران سرطان ریه سیگاری هستند. هر چقدر فریاد می‌زنیم که در کشور ما هم باید از سیگار مالیات گرفته بشه تا حداقل نوجوان‌ها و جوان‌ها سمتش نرن، گوش شنوایی نیست.

یکشنبه ۲ دی ۱۳۹۷ | ۱۵ ربیع الثانی ۱۴۴۰ |

## جامعه

سرویس اجتماعی - ۸۸۴۹۸۴۴۰



# کلاهر دار ۱۰۰۷۸۱۷۱۴۰۰۰۰ تومانی به دار آویخته شد

حکم اعدام باقری درمنی پس از تأیید در دیوان عالی کشور صبح روز گذشته اجرا شد

گزارش یک

مریم زاهدی



فاطمه عرفانان | جوان

چک‌های مخدوش با مبالغ سنگین و جعل در

استاد رسمی سازمان ثبت اسناد کشور استفاده کرده‌است.

باقری درمنی با همدستی مرتبطین خود و با پرداخت رشوه و تبانی با کارشناسان، املاک را به چند برابر قیمت واقعی ارزش‌گذاری و به بانک ارائه می‌داد، از جمله ملکی که حدود ۴۰۰ میلیارد ریال ارزش داشته با پرداخت رشوه و تبانی به هزار و ۲۶۹ میلیارد ریال ارزش‌گذاری و در رهن شرکت نفت‌چی قرار داد.

وی برای اخذ تسهیلات از بانک نیز متوسل به جعل اسناد شد و با اسناد ملکی جعلی شده که از جمله به‌سند جعلی از بانک گردشگری مبلغ ۶۰ میلیارد ریال تسهیلات گرفته‌است.

بازپرس دادسرای تهران پس از تحقیقات مفصل و جمع‌آوری اسناد و مدارک مثبته جرم درخصوص

شش ماه‌است که کارت خود را دریافت نکرده‌اند و در این زمینه مسئولان مربوطه در دفتر ثبت‌نام پاسخی نمی‌دهند و مردم سرگردان و حیران در انتظار کارت‌های خود هستند. در همین زمینه روز گذشته سخنگوی ثبت احوال گفت: تمامی کسانی که قبل از اسفند سال ۹۶ درخواست کارت ملی هوشمند کرده‌اند و کارت آنها نیز صادر شده، اما برای دریافت کارت ملی هوشمندشان قیل از سال ۹۶ اقدام کرده‌اند از هفته آینده تمامی کارت‌های نمونه قدیم آنها از درجه اعتبار ساقط و سریال کارت‌هایشان از مراکزی که با آنها در ارتباط هستند و استعمال انجام می‌دهند، فاقد اعتبار خواهد بود. سخنگوی سازمان ثبت احوال افزود: امروزه بیش از ۹۰ درصدگاه به صورت رسمی خط با سازمان ثبت احوال در ارتباط هستند و

بیش از ۲۰۰ هزار نقطه تماس بر خط با پایگاه اطلاعاتی جمعیت کشور به منظور احراز هویت وجود دارد. وی اضافه کرد: کسانی که در سال ۹۷ درخواست کارت ملی هوشمند کرده‌اند، اما هنوز کارت‌هایشان صادر نشده نیز نگرانی نداشته باشند. همچنین به هوشمنان تأکید می‌کنم با توجه به اینکه تا پایان سال ۹۷ تمامی کارت‌هایی که اعتبارشان براساس مصوبه هیئت‌وزیران تصدیق شده بود، عملاً باطل خواهد شد و سازمان مدیریت نمونه قدیم آنها از درجه اعتبار ساقط و سریال کارت‌هایشان از مراکزی که با آنها در ارتباط هستند و استعمال انجام می‌دهند، فاقد اعتبار خواهد بود. سخنگوی سازمان ثبت احوال گفت: برای مراجعه نکرده‌اند، گفت: این افراد نیز باید هر چه سریع‌تر برای ثبت نام کارت ملی هوشمند اقدام به سازمان ثبت احوال در تاریخ ۲۰۰۰ هزار نفر

انجام داده‌اند و برای ۴۴ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر

کارت هوشمند ملی صادر شده که از این تعداد حدود ۴۴ میلیون کارت به استان‌ها رسال و تحویل هموطنان داده شده‌است. ابوترابی ادامه داد: تعدادی کارت ملی هوشمند صادر شده، اما برای دریافت کارت ملی هوشمندشان قیل از سال ۹۶ اقدام کرده‌اند از هفته آینده تمامی کارت‌های نمونه قدیم آنها از درجه اعتبار ساقط و سریال کارت‌هایشان از مراکزی که با آنها در ارتباط هستند و استعمال انجام می‌دهند، فاقد اعتبار خواهد بود. سخنگوی سازمان ثبت احوال افزود: امروزه بیش از ۹۰ درصدگاه به صورت رسمی خط با سازمان ثبت احوال در ارتباط هستند و

واکنش دادستان کل کشور به سخنان دبیر هیئت عالی گزینش

## مگر قحط‌الرجال است که سراغ دو تابعیتی‌ها می‌روند؟!

کشور افراد سالم زیاد داریم و قحط‌الرجال نیامده است، اما متأسفانه در پیدا کردن انسان‌های سالم و مشکل داریم، فردی اخیراً نکته‌ای را فرموده است که منسوب شده به جایگاهی که شنیدن این حرف از این فرد جای تعجب دارد من به شدت نسبت به این مسئله گله‌مندم و اظهار تأسف می‌کنم فردی را به عنوان مسئول گزینش کشور نصب کرده‌اند که در مورد مسائلی بحث می‌کند که بسیار قابل تأمل است.



ارجح برمنافع کشور سابر خواهد باشند.

## اقتصاد

کبری فرشچی

هاشمی:

**تحویلی در مدیریت شهری اتفاق نیفتاده!**

آغاز پنجمین دوره از فعالیت‌های شورای شهر تهران با جریان انتخاب شهردار جدید پایتخت هم‌زمان بود؛ شهرداری که طی کمتر از دو سال سسه بار تغییر کرد تا شوروی شهر پنجم را هم مانند شورای شهر اول تهران با حواشی متعدد در خاطره‌ها ماندگار کند؛ ماندگاری از جنس حاشیسه نه کار آمدی! ماجرای

تا جایی پیش رفته که محسن هاشمی رئیس شورای اسلامی شهر تهران هم معتقد است: با وجود کمتر از سی ماه تا انتخابات دوره ششم باقی‌مانده، برداشت افکار عمومی آن است تحوili که در مدیریت شهری مورد انتظار بود، تحقق نیافت است.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران در بیان چرایی این نارضایتی تأکید می‌کند: اگر چه می‌توانیم دلایل مختلفی از جمله تغییرات ناخواسته در شهردار، بدهی‌های گذشته، رکود و مشکلات را عنوان کنیم، اما شهروندان از ما خروجی می‌خواهند و بر ایند کلی عملکرد شهرداری در این مدت ادامه راه دوره قبل بوده و تحول چشمگیری مشاهده نشده است. وی تصریح کرد: هم‌کنون نارضایتی، ابهامات و تخلفات زیادی در ارائه خدمت به شهروندان و انجام فعالیت‌ها در شهرداری وجود دارد که باسه‌اصل، شفاف‌سازی، سریع و یکسان‌سازی می‌توان این نارضایتی‌ها و ابهامات را کاهش داد. این موضوع به‌خصوص در حوزه شهرسازی و صدور مجوز و همچنین معاملات شهرداری وجود دارد و انتظار جدی شهروندان ایجاد تحول در عملکرد شهرداری در این حوزه است.

به تغییر هاشمی اگر مدیریت شهری توانده به‌سرعت وارد اصلاحات ساختاری شود، این بورکراسی مدیریت را می‌بلعد و او را درگیر روزمرگی و تلاش برای تأمین هزینه‌های جاری می‌کند. وی با بیان اینکه در حال حاضر هزینه جاری اداره شهر تهران ماهانه حدود هزار میلیارد تومان است، می‌افزاید: با توجه به کسری بودجه و کمبود نقدینگی شهرداری، عملاً عمده منابع شهری صرف هزینه‌های جاری و نگهداشت شهر می‌شود که دو سوم این هزینه حقوق و دستمزد است، اگر چابک‌سازی در پیکره شهرداری صورت نگیرد، عملاً این بدنه فریه انقدر سنگین است که امکان تحرک و فعالیت را برای مدیریت شهری غیرممکن می‌کند که نیاز به چابک‌سازی، اولویت درونی شهرداری است و براساس مطالعات به‌عمل آمده کاهش تعداد معاونان از ۹ معاون و شرکت‌های وابسته به شهرداری از ۴۰ سازمان و شرکت به ۲۰ سازمان و شرکت کاهش یابد. به گفته هاشمی، این شیوه اصلاح ساختاری اصطلاحاً تعدیل یا بلا گفته می‌شود که هم به‌صورت بنیادین موجب چابکی ساختار می‌شود و هم مقاومت کمتری را در بین کارکنان ایجاد می‌کند چراکه بیشترین کاهش در حوزه مدیران ایجاد می‌شود.

## سفر

نیلوفر انانی

### دعوی جای پارک فضایی شد!

می‌گویند جنگ جهانی بعدی سر جای پارک خودرو است. هر چند زمینه این جمله خنده‌دار است، اما اگر بگهگاهی به سراغ اخبار حوادث برویم، می‌بینید که به‌پناه خنده‌وار جای پارک ک سالانه منجر به چندین نزاع و درگیری می‌شود که در برخی موارد هم به قتل کشیده می‌شود.

البته این تصویر برای شهرهای خودرومحور دور از ذهن نبود؛ شهرهایی که برای بازشدن مسیر خودروها خانه‌ها را وادار به عقب‌نشینی کردند و ایستقر راه و بزرگراه ساختند که روح صنعت خودروسازی بچرخد و غافل از اینکه به خودرو جماعتت چه به‌بعد آستر هم می‌شود. یعنی بعد از اینکه راه را برای خودروها بساز کردیم حالا برای توقف هم توقف همکاری داریم. اگر هم با آنها همکاری نشود دوبله و سوبله می‌ایستند و کل خیابان را بند می‌آورند یا جلوسی در پارکینگ‌ها لنگر می‌اندازند یا برای رسیدن و تصاحب بهترین جای پارک دول می‌کنند. آخر سر هم چرا که توانستند چرت می‌زنند و صاحبان خود را به جان بکدیگر می‌اندازند. در این بین هر چقدر هم پارکینگ ساختمان و خانه‌ها را مجیز به توقفگاه خودرو کردیم، اتفاقاً نکر که نکرد و همچنان در زمینه جای پارک تقاضا بیشتر از حد است. اما فاجعه از جایی عمیق‌تر می‌شود که خبر برسد این فرهنگ خودروسواری را به خارج از جو و فضا هم صادر کرده‌ایم و ایستقر سقبینه فضایی راهی ایستگاه‌های خارج از جو کردیم که پارکینگ ایستگاه‌های فضایی پر شده و سقبینه‌های بعدی جای پارک ندارند؛ یعنی ایستقر در خودروسواری افراط کرده‌ایم که نه تنها جای پارک روی زمین کم آورده‌ایم بلکه در فضا هم دیگر جایی برای پارک سقبینه‌هایمان نیست. حالا کی خبر دوسوای سر جای پارک سقبینه فضایی هم در رسانه‌ها مخابره شود، خدا عالم است. در این راستا از خودروسازان محترم و سقبینه‌سازان گرامی وسیله نقلیه تقاضا داریم در فرآیند تولید و فروش به جز سود سرشار خود، ظرفیت‌های بازار و الزامات مصرف را هم در نظر بگیرند. بر این اساس در تصاویری که اخیراً «الکساندر گرسنت (Alexander Gerst) فضانورد آلمانی ژانس فضایی اروپا منتشر کرده است، می‌توان چهار فضایی دیگر را در سکوی ایستگاه فضایی بین‌المللی مشاهده کرد. در حال حاضر، شش فضاییما به «آزمایشگاه مداری» (orbiting laboratory) اعزام شده است و این حدادکن تعداد فضاییماهایی است که می‌توانند در آنجا حضور داشته باشند. این فضاییماها به منظور از سال مقادیر زیادی ساخت‌افزار، مواد مورد نیاز خدمه، سوخت و غیره آنجا هستند.

ایستگاه فضایی بین‌المللی، یک ایستگاه فضایی است که با مشارکت بیش از ۱۵ کشور ساخته می‌شود. این ایستگاه فضایی در مدار نزدیک زمین و در ارتفاع ۳۳ تا ۳۳۵ کیلومتری از سطح زمین در حرکت است. سرعت آن در مدار برابر ۲۷۷۰۰ کیلومتر بر ساعت است که به این ترتیب روزی بیش از ۱۷ بار به دور سیاره زمین گردش می‌کند و با مانورهای چندید ارتفاع» با استفاده از موتورهای ژبوزدا (ماژول ایستگاه فضایی)، پیوسته مدار خود را در ارتفاع بین ۳۳۰ و ۳۲۵ کیلومتر (۲۰۵ و ۲۷۰ مایل) حفظ می‌کند. این به معنی طی کردن ۱۵/۵ مدار در روز است. این ایستگاه محصول همکاری مشترک سازمان ناسا، سازمان فضایی روسیه، اروپا، ژاپن و کاناداست. سازمان فضایی برزیل از طریق همکاری با ناسا با این برنامه مشارکت می‌کند. سازمان فضایی ایتالیا هم به عنوان یک عضو فعال در سازمان فضایی اروپا و هم به‌طور مستقل در برنامه ایستگاه فضایی مشارکت می‌کند.

## خبرگزینانه

**مهم‌عامل شسرکت متروی تهران و حومه گفت:** محموله نخست واگن‌های مترو ظهر دیروز از گمرک بندرعباس خارج شد.

**مشاور سازمان جهانی بهداشت** با اشاره به اینکه سلامت خون ایران در منطقه سرآمد است، گفت: ایران نرخ پایینی در انتقال عفونت‌های قابل انتقال از طریق خون دارد.

**عضو هیئت امنای سازمان تأمین اجتماعی** گفت: سازمان تأمین اجتماعی تا آخر اسمال ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان کسری دارد و از سوی دیگر دولت بیش از ۱۸۰ هزار میلیارد تومان به سازمان تأمین اجتماعی بدهکار است.

**معاون درمان وزیر بهداشت** با اشاره به اینکه حدود ۳ میلیون زوج ایرانی سابقه ناباروری دارند، گفت: پیرو اجرای سیاست‌های جمعیتی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری برنامه حمایت از درمان ناباروری در دستور کار وزارت بهداشت قرار گرفت.